
 

Zborovská 11    150 21  Praha 5           tel.: 257 280 873         nechmacova@kr-s.cz              www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha: 15.06.2021 TANNACO, a.s. 

IČ: 61677272 

Kolínská 1 

290 01 Poděbrady – Kluk 1 

 

v zastoupení: 

SEDOZ DZ s.r.o. 

IČ: 24218537 

Primátorská 296/38 

180 00 Praha - Praha 8 

 

Číslo jednací: 056558/2021/KUSK-3-DOP/Nech 

Spisová značka: SZ_056558/2021/KUSK 

Oprávněná úřední osoba: Eva Nechmačová 

Značka: DOP/Nech 

R O Z H O D N U T Í 

 
Krajský úřad Středočeského kraje, odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad,  

ve věcech silnic I. třídy podle § 40 odst. 3 písm. d) zákona č.13/1997 Sb. o pozemních 

komunikacích ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“),  

na základě žádosti společnosti TANNACO, a.s., IČ: 61677272, Kolínská 1, 290 01 Poděbrady 

– Kluk 1, zast. na základě plné moci společností SEDOZ DZ s.r.o., IČ: 24218537, 

Primátorská 296/38, 180 00 Praha - Praha 8, podané dne 04.05.2021, podle § 24 odst. 4 

zákona  o pozemních komunikacích  

p o v o l u j e 

 

úplnou uzavírku silnice I/2, Bečváry, km 32,380, most ev.č. 2-008, z důvodu opravy 

mostu. 

Uzavřený úsek: Silnice I/2 Bečváry, km 32,380, most ev.č. 2-008. 



Č.j. 056558/2021/KUSK-3-DOP/Nech 2 

Popis objízdné trasy:  

Navržená objízdná trasa pro nákladní dopravu: 

 

 



Č.j. 056558/2021/KUSK-3-DOP/Nech 3 

Navržená objízdná trasa pro osobní dopravu:  

 

 

Navržená objízdná trasa pro autobusovou dopravu: viz. níže. 

Délka objízdné trasy pro nákladní dopravu je 30 km, pro osobní dopravu 6 km. 

 

Autobusová doprava:  

Dle vyjádření IDSK: 

DOTČENÉ LINKY 

Silnice I/2 je pojížděna linkou 381 v trase Praha – Kutná Hora (po integraci od 1. 8. 2021 – 

Čáslav), dále linkami SID G39, G41, G44 a G53 (do integrace 31. 7. 2021 – vyjádření zašlou 

dopravci) a od integrace 1. 8. 2021 dále linkou PID 706. Objízdné trasy jsou pojížděny linkou 

a PID 450 

OBJÍZDNÉ TRASY 

Etapa 1: Beze změny 

Etapa 2: 



Č.j. 056558/2021/KUSK-3-DOP/Nech 4 

Linka 381 + 706 (od integrace) 

Směr Zásmuky 

Do zastávky Bečváry beze změny – přímo I/2 – vpravo III/33339 – vlevo III/33336 - přímo 

Kmochová nám. – vpravo I/2 a dále po své trase 

Směr Kutná Hora/Kolín 

Do zastávka Zásmuky,nám. beze změny přím o I/2 – vpravo III/12537 – vlevo III/33339 – 

vpravo I/2 a dále po své trase 

Etapa 3: Beze změny 

ZMĚNY ZASTÁVEK 

Zrušené: Bečváry, žel. st. 

Přemisťuje se: 

Zásmuky, u sokolovny (pro linky 381 a 706) 

- Směr Zásmuky, nám. do prostoru Kmochova nám. před čp. 40 

- Směr Bečváry do prostoru současné zastávky Zásmuky, 5. května 

Za linky SID (G39, G41, G44 a G53) v období 14. 6. 2021 – 31. 8. 2021 zašle vyjádření 

dopravce ČSAD Polkost a OAD Kolín. 

V případě, že bude doprava v rámci 1. a 3. etapy vedena kyvadlově, požadujeme umožnit 

bezpečný průjezd autobusových linek se zachováním jízdního pruhu šířky 3,0 m v přímém 

úseku. 

Dle vyjádření ARRIVA VÝCHODNÍ ČECHY a.s.: 

Komunikace je využívána komerční linkou 240810 pouze v sobotu.  

Během úplné uzavírky silnice I/2 v termínu 1. 7. – 31. 8. 2021 bude využita objízdná trasa dle 

návrhu vedená po silnicích III/33339, III/12537 a III/33336. Všechny zastávky linky budou 

obslouženy.  

Výlukové jízdní řády nebudou tvořeny.  

 

Dle vyjádření Okresní autobusová doprava Kolín, s.r.o.: 

Uzavřeným úsekem projíždí linky v systému PID, stanovisko viz vyjádření IDSK. 

Dle vyjádření ČSAD POLKOST, spol. s.r.o.: 

 

Vyjádření k DIO - I/2 Bečváry – oprava mostu ev. č. 2-008 pro linku G39 

Integrovaná doprava Středočeského kraje (IDSK) souhlasí s realizací výše uvedené akce (a s 

tím spojenými dopravními omezeními) za následujících podmínek: 



Č.j. 056558/2021/KUSK-3-DOP/Nech 5 

TERMÍN 

1. Etapa - 14. 06. 2021 – 30. 06. 2021 - přípravné práce 

2. Etapa – 01. 07. 2021 – 31. 08. 2021 – úplná uzavírka 

3. Etapa – 01. 09. 2021 – 26. 09. 2021 – dokončující práce 

DOTČENÉ LINKY 

Silnice I/2 je pojížděna G39 (dopravce ČSAD POLKOST) a od integrace 1. 8. 2021 ji nahradí 

linka PID 706. 

OBJÍZDNÉ TRASY 

Etapa 1: Beze změny 

Etapa 2: 

Linka G39 + 706 (od integrace) 

Směr Zásmuky 

Do zastávky Bečváry beze změny – přímo I/2 – vpravo III/33339 – vlevo III/33336 - přímo 

Kmochová nám. – vpravo I/2 a dále po své trase 

Směr Kutná Hora/Kolín 

Do zastávka Zásmuky,nám. beze změny přím o I/2 – vpravo III/12537 – vlevo III/33339 – 

vpravo I/2 a dále po své trase 

Etapa 3: Beze změny 

ZMĚNY ZASTÁVEK 

Zrušené: Bečváry, žel. st. 

Přemisťuje se: Zásmuky, u sokolovny (pro linkyG39 a 706) 

- Směr Zásmuky, nám. do prostoru Kmochova nám. před čp. 40 

- Směr Bečváry do prostoru současné zastávky Zásmuky, 5. května 

 

Termín uzavírky: 01.07.2021 – 31.08.2021 

 

Podmínky uzavírky: 

1. Dopravní značení uzavřeného úseku a objízdné trasy bude provedeno podle Opatření 

obecné povahy stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích dle 

§ 77 odst. 1 písm. b) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích 

a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o silničním 

provozu), vydané v souladu s § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu Odborem 



Č.j. 056558/2021/KUSK-3-DOP/Nech 6 

dopravy Krajského úřadu Středočeského kraje ze dne 24.05.2021 pod                        

č.j. 056558/2021/KUSK-2-DOP/Nech na silnici I/2, které je nedílnou součástí tohoto 

rozhodnutí. Přechodnou úpravu provozu na silnicích II. a III. třídy a MK stanovil 

Městský úřad Kolín a Městský úřad Kutná Hora. 

2. Před zahájením uzavírky požádá odpovědná osoba Policii ČR, Krajské ředitelství 

policie Středočeského kraje, DI Kolín o kontrolu osazeného dopravního značení. 

3. Za dodržení podmínek zabezpečení uzavírky zodpovídá: : Ing. Tomáš Červencl,    

tel.: 775706058 (TANNACO, a.s.). 

4. Před zahájením prací bude vypracována pasportizace komunikací využívaných pro 

objízdnou trasu. Po skončení provizorního provozu bude provedena pasportizace 

objízdné trasy po stavbě. Případné následné opravy (tj. poškození skladby 

komunikací) budou řešeny samostatně mezi Ředitelstvím silnic a dálnic ČR a 

vlastníky, resp. správci komunikací. 

5. Zhotovitel bude provádět kontroly úplnosti dopravního značení po celou dobu 

uzavírky. 

6. Termín uzavírky musí být dodržen, případně zkrácen na nezbytně nutnou dobu. 

7. Na začátku uzavírky žadatel umístí informační tabule s uvedením dat o zahájení  

a ukončení uzavírky, název a sídlo zhotovitele – investora akce popř. další vhodný 

údaj související se stavební akcí (její název, objednatele, projektanta stavbyvedoucího 

apod.) 

8. Budou provedena taková opatření, kterými bude zajištěna plynulost veřejné linkové 

dopravy.  

9. Uživatelům sousedních nemovitostí bude umožněn odpovídající přístup 

k nemovitostem (zástupce dodavatele stavby či stavbyvedoucí zjistí konkrétní potřeby 

uživatelů přilehlých nemovitostí a dohodne se s nimi na optimálním způsobu zajištění 

přístupu). Stavbyvedoucí zajistí i nejbližší možné místo pro odstavení vozidla 

záchranné služby. 

10. Žadatel zajistí dostatečným a prokazatelným způsobem informovanost všech občanů 

dotčených uzavírkou, rovněž bude dohodnut režim přístupu k provozovnám a 

jednotlivým podnikatelským subjektům lokalizovaných v úseku uzavírky. 

11. Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, si vyhrazuje právo tyto podmínky 

pozměnit nebo doplnit, bude-li to vyžadovat veřejný zájem a vydat nové doplněné 

rozhodnutí.  

12. Nikdo nemá nárok na náhradu případných ztrát, jež mu vzniknou v důsledku uzavírky 

nebo objížďky, podle ust. § 24 odst. (1) zákona o pozemních komunikacích. 

13. Orgány Policie ČR mají právo kontroly a předložení dalších podmínek zajišťujících 

bezpečnost a plynulost silničního provozu. 

14. V případě, že omezení provozu na PK bude zahájeno nebo ukončeno v jiných 

termínech, než jsou uvedeny v tomto povolení (pozdější zahájení prací  



Č.j. 056558/2021/KUSK-3-DOP/Nech 7 

a omezení provozu než k prvnímu dni platnosti povolení nebo dřívější ukončení akce 

a plné obnovení provozu než je poslední den platnosti tohoto povolení), žadatel tuto 

informaci sdělí BEZODKLADNĚ na Národní dopravní informační centrum 

(NDIC), Slovenská 7/1124, 702 00 Ostrava-Přívoz, telefonicky na 596663550-3, 

nebo mailem (s potvrzením o doručení) ndic@rsd.cz.  

 

 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů: 

- TANNACO, a.s., IČ: 61677272, Kolínská 1, 290 01 Poděbrady – Kluk 1, zast. na základě 

plné moci společností SEDOZ DZ s.r.o., IČ: 24218537, Primátorská 296/38, 180 00 Praha - 

Praha 8 

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Praha, Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4 

- Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o., Zborovská čp. 11, 150 26 Praha 5 – 

Smíchov 

- Město Zásmuky, IČ: 00235954, Komenského nám. 133, 281 44 Zásmuky 

- Obec Bečváry, IČ: 00235245, č.p. 161, 281 43 Bečváry 

- Obec Drahobudice, Drahobudice 51, 281 44 Zásmuky 

- Město Uhlířské Janovice, IČ: 00236527, Václavské náměstí 6, 285 04 Uhlířské Janovice 

- Obec Horní Kruty, IČ: 00235385, č.p. 76, 281 46 Horní Kruty 

- Obec Úžice, IČ: 00236543, č.p. 38, 285 04 Úžice 

- Obec Barchovice, IČ: 00235237, č.p. 68, 281 63 Barchovice 

- Obec Staňkovice, IČ: 00236446, č.p. 30, 285 04 Staňkovice 

- Obec Rašovice, IČ:  00236373, č.p. 76, 285 04 Rašovice 

- Obec Dolní Chvatliny, IČ: 00235351, č.p. 4, 281 44 Dolní Chvatliny 

- Obec Ždánice, IČ: 00473791, č.p. 70, 281 63 Ždánice 

- Obec Malotice, IČ: 00235563, č.p. 35, 281 63 Malotice 

 

 

O d ů v o d n ě n í  

Dne 04.05.2021 podala společnost TANNACO, a.s., IČ: 61677272, Kolínská 1, 290 01 

Poděbrady – Kluk 1, zast. na základě plné moci společností SEDOZ DZ s.r.o., IČ: 24218537, 

Primátorská 296/38, 180 00 Praha - Praha 8, žádost o úplnou uzavírku silnice I/2, Bečváry, 

km 32,380, most ev.č. 2-008, z důvodu opravy mostu. 

Dnem podání návrhu bylo zahájeno řízení ve věci omezení obecného užívání uzavírkami  

a objížďkami ve smyslu ust. § 24 zákona o pozemních komunikacích. Krajský úřad 

Středočeského kraje, Odbor dopravy, jako místně a věcně příslušný silniční správní úřad, 

zahájil dnem podání žádosti řízení ve věci omezení obecného užívání uzavírkami a 

mailto:ndic@rsd.cz


Č.j. 056558/2021/KUSK-3-DOP/Nech 8 

objížďkami ve smyslu ust. § 24 o pozemních komunikacích, podle § 44 odst. (1) zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “správní řád”), a v souladu 

s ust. § 24 zákona o pozemních komunikacích požádal Krajský úřad Středočeského kraje, 

Odbor dopravy, účastníky řízení a dotčený orgán státní správy policii ČR o vyjádření 

k uzavírce silnice č. I/2 ve lhůtě do 10 dnů od dne obdržení oznámení. 

Silniční správní úřad obdržel souhlas Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správy Praha ze dne 

15.04.2021 zn.: RSD-274039/2021-1, stanovisko Krajského ředitelství policie Středočeského 

kraje, DI Kolín vydaném pod č.j.: KRPS-68202-1/ČJ-2021-010406-DOŽ dne 13.04.2021, 

souhlasné stanovisko Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje, p.o., ze dne 

31.03.2021 zn.: 2392/21/KSUS/KHT/NOV, a vyjádření dotčených obcí, na jejichž území 

bude vedena objízdná trasa. 

Námitky dotčených obcí Drahobudice, Horní Kruty, Úžice a Bečváry nejsou přípustné, neboť 

uplatňují námitky k silnicím, II. a III. třídy, které nejsou v jejich vlastnictví. Zákon stanoví, že 

dle ust. § 24 odst (6) zákona o pozemních komunikacích vlastník dálnice, silnice, místní 

komunikace nebo veřejně přístupné účelové komunikace, po níž má být vedena objížďka, je 

povinen strpět bezúplatně provoz převedený na ni z uzavřené pozemní komunikace. Případné 

úpravy objížďkových pozemních komunikací nutné z důvodu objížďky a náhrada případných 

následných škod se stanoví v podmínkách rozhodnutí o uzavírce a objížďce a uskuteční na 

náklad žadatele o uzavírku a objížďku. Navíc dotčené obce nejsou vlastníky dotčených 

komunikací, vlastníkem je Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o. (dále jen 

KSÚS) a od KSÚS obdržel silniční správní úřad souhlasné vyjádření. 

Obec Drahobudice nesouhlasí s objízdnou trasou směr Sobošice, Drahobudice, Bečváry 

z důvodu výstavby vodovodu, kanalizace a ČOV v obci Drahobudice, v obci Drahobudice je 

komunikace průjezdná kyvadlově. Obec Horní Kruty nesouhlasí s navrženou objízdnou trasou 

z důvodu havarijního stavu mostu ev.č. 334-011 na silnici II/334 v místní části Přestavlky. 

Obec Úžice nesouhlasí s navrženou objízdnou trasou na silnici II/335 z důvodu poškozeného 

povrchu a již dnes nadměrného provozu na této komunikaci. 

Zde opět  silniční správná úřad uvádí, že vlastníkem, resp. správcem komunikací je KSÚS, 

která vydala souhlasné vyjádření. 

Ohledně poškození komunikací viz. podmínka uzavírky č.4. 

Námitky obce Zásmuky – bylo řešeno s KSÚS, viz. opět souhlasné vyjádření KSÚS. 

Ohledně mostu ev.č. 334-011 na silnici II/334: dle konstatování mostního technika 

v souhlasném vyjádření KSÚS zvýrazněny jsou mosty s podstatně sníženou zatížitelností a z 

nich (334-011, 125-026 A 125-031) zejména most 334-011 Radlice, kde by nemělo jezdit nic 

těžšího než 29 t. Vzhledem k tomu, že na přestavbu tohoto mostu je již vydané stavební 

povolení a stavba plánována ze SFDI na rok 2022, dá se objížďka pro NA tudy vést. 



Č.j. 056558/2021/KUSK-3-DOP/Nech 9 

Silniční správná úřad si dále vyžádal vyjádření společnosti TANNACO, a.s. ohledně 

zdůvodnění nutnosti úplné uzavírky, kde je konstatováno: 

 

Účastníci řízení a dotčené orgány mohli své námitky a připomínky k návrhu uplatnit ve lhůtě 

do 10 dnů od dne obdržení oznámení, později k nim není přihlédnuto. 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, po posouzení žádosti a doložených 

dokladů se skutečnostmi, které jsou správnímu orgánu známy a na základě výše uvedených 

souhlasů a stanovisek dospěl k závěru, že oprava mostu ev.č. 2-008 si vyžádá úplnou uzavírku 

silnice I/2, proto rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 

P o u č e n í  

Proti tomuto rozhodnutí lze podat do 15 dnů od jeho oznámení odvolání k Ministerstvu 

dopravy, nábř. L. Svobody 12, Praha 1, podáním u Krajského úřadu Středočeského kraje, 

Odboru dopravy.  

Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá podle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích 

odkladný účinek. 

 

(otisk úředního razítka) 

 

                                                                                                    Eva Nechmačová 

                                 odborný referent silničního hospodářství 



Č.j. 056558/2021/KUSK-3-DOP/Nech 10 

 

Obdrží: 

 
Účastníci řízení (§ 24 odst. (2) zákona o pozemních komunikacích): 

- TANNACO, a.s., IČ: 61677272, Kolínská 1, 290 01 Poděbrady – Kluk 1, zast. na základě plné moci společností 

SEDOZ DZ s.r.o., Primátorská 296/38, 180 00 Praha - Praha 8, ID datové schránky: mrr9x73 

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Praha, Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4, ID DS: zjq4rhz 

- Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o., Zborovská čp. 11, 150 26 Praha 5 – Smíchov, ID DS: 

a6ejgmx 

- Město Zásmuky, IČ: 00235954, Komenského nám. 133, 281 44 Zásmuky, ID DS: dcebt2t 

- Obec Bečváry, IČ: 00235245, č.p. 161, 281 43 Bečváry, ID DS: ka4bpef 

- Obec Drahobudice, Drahobudice 51, 281 44 Zásmuky, ID DS: g4ea79f 

- Město Uhlířské Janovice, IČ: 00236527, Václavské náměstí 6, 285 04 Uhlířské Janovice, ID DS: fpcbau2 

- Obec Horní Kruty, IČ: 00235385, č.p. 76, 281 46 Horní Kruty, ID DS:  hzeaufk 

- Obec Úžice, IČ: 00236543, č.p. 38, 285 04 Úžice, ID DS: nwpakry 

- Obec Barchovice, IČ: 00235237, č.p. 68, 281 63 Barchovice, ID DS:  53hb2ye 

- Obec Staňkovice, IČ: 00236446, č.p. 30, 285 04 Staňkovice, ID DS:  dgkb2tk 

- Obec Rašovice, IČ:  00236373, č.p. 76, 285 04 Rašovice, ID DS: zpia7qq 

- Obec Dolní Chvatliny, IČ: 00235351, č.p. 4, 281 44 Dolní Chvatliny, ID DS: n72ak76 

- Obec Ždánice, IČ: 00473791, č.p. 70, 281 63 Ždánice, ID DS: rmbasps 

- Obec Malotice, IČ: 00235563, č.p. 35, 281 63 Malotice, ID DS: hjvak8p 

 

Dotčené orgány státní správy: 

- Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, dopravní úřad, zde, babkaj@kr-s.cz, cimr@kr-s.cz 

- Městský úřad Kolín, Karlovo nám. 78, 280 12 Kolín, Odbor dopravy, ID DS: 9kkbs46 

- Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, DI Kolín, Václavská 11, 280 00  Kolín 3, ID DS: 2dtai5u 

 

Na vědomí (§ 24 odst. (5) zákona o pozemních komunikacích): 

- ARRIVA VÝCHODNÍ ČECHY a.s., Na Ostrově 177, 537 01 Chrudim III, ID DS: x4kgvqt 

- Okresní autobusová doprava Kolín, s.r.o., Polepská 867, Kolín IV, 28002 Kolín, ID datové schránky: vccrpjk 

- ČSAD POLKOST, spol. s.r.o., náměstí Smiřických 16, 28163 Kostelec nad Černými lesy, ID datové schránky: 

8g4xnbd 

- Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, ID DS: dz4aa73 

- Záchranná služba Středočeského kraje, ID DS: wmjmahj 

- Regionální středisko vojenské dopravy Hradec Králové, ID DS: hjyaavk 

- JSDI – centrální evidence uzavírek 

 

mailto:babkaj@kr-s.cz

		2021-06-22T08:18:07+0200
	Eva Nechmačová 49ea5ddaaa78ac9d6da89378ca0e1a6ea8f03ea8


		2021-06-22T08:18:26+0200
	Středočeský kraj - Krajský úřad 6c228a851c8b7a1cf9cbf09a3e98189a9a568fad




